
18. 4. 2024

Přihlášky do ScioŠkol



2



ScioŠkoly
✓ 23 ScioŠkol v celé ČR
✓ cca 2400 žáků
✓ přes 500 nových žáků ročně

3



každý nástup žáka do školy
✓ přihláška/žádost o přestup
✓ smlouva o vzdělávání
✓ rozhodnutí o přijetí
✓ přihláška do družiny
✓ přihláška do jídelny
✓ …

4



nový systém
✓ pohodlnější pro rodiče
✓ méně práce
✓ rychlejší proces
✓ zachovat možnost papírových podpisů

5



6



7



vývoj

8



ukázka



10



11



12



13



14



15



16



první měsíce používání



18



BankiD

19



Co dál?
✓ automatizace vydávání rozhodnutí 

✓ kvalifikovaný podpis ředitele školy (token)
✓ odeslání datovou schránkou

✓ oprava ustanovení § 38ad odst. 3 zákona č. 
21/1992 Sb., o bankách tak, aby se vztahoval i na 
školu, jako správní orgán

20



Děkuji za pozornost

jon.sotola@scioskola.cz

21



sem patří datum

Připravujeme děti 
na život v 21. století



Co jsou ScioŠkoly?
Inovativní základní školy, které připravují děti na život ve stále se 
měnícím světě. 

Přáním rodičů je připravit své děti tak, aby vedly spokojený a naplněný 
život. A ve ScioŠkolách se snažíme o to, aby se děti naučily dovednosti, 
které jim v tom pomohou.

✓ Podporujeme schopnost přizpůsobit se změnám, brát je jako výzvy nebo dovednost 
s radostí se učit novým věcem.

✓ Rozvíjíme studijní autonomii dětí, pracujeme na tom, aby děti budovaly svou vnitřní 
motivaci, komunikační a další tzv. měkké dovednosti.

✓ Přistupujeme k dětem individuálně, abychom reflektovali jejich přirozené tempo.

✓ Rozvíjíme vztahy, a to nejen uvnitř ScioŠkoly, ale také navenek. Školy otevíráme světu, 
pouštíme svět do školy. 

Připravujeme děti na život v 21. století

23



Co o ScioŠkole říkají děti

Připravujeme děti na život v 21. století

ScioŠkola je pro mě 
škola, kde můžu 
svobodně vyjádřit svůj 
názor. (Filip, 12 let)

ScioŠkola je pro mě 
škola, kde se můžu cítit 
volně. (Vašek, 8 let)

Škola, kde můžu 
realizovat skoro každý 
nápad. (Verča, 11 let)

ScioŠkola je pro mě 
rodina, prostředí, kde 
můžu být sama sebou. 
(Bára, 11 let)

Pro mě je ScioŠkola místo, kde 
se můžu učit to, co mě zajímá 
a baví bez zbytečného stresu. 
(Saša, 13 let)

Kde se můžu něco zajímavého 
naučit. (Ella, 8 let)

ScioŠkola je pro mě 
škola, ve které jsem 
rád. (David, 12 let)

Svoboda. (Maki, 14 let) 24



Hodnoty ScioŠkol
Jsme přesvědčeni, že je potřeba usilovat o to, abychom změnili svět k lepšímu. Vycházíme totiž 
z liberálního a zodpovědného pohledu na svět a člověka, kterého chápeme jako svobodného, 
aktivního a odpovědného jedince, který by se měl aktivně snažit o dobro své, druhých i světa jako 
celku.  ScioŠkoly stojí na hodnotách, které podle nás napomáhají tomu, aby byl svět lepším místem.

Připravujeme děti na život v 21. století

25

Našimi hodnotami jsou

✓ svoboda
✓ morálka
✓ aktivita
✓ optimismus
✓ odvaha
✓ otevřenost



Pedagogika ScioŠkol
Ve ScioŠkolách vycházíme z poznatků moderních věd, jako je neurologie, pedagogika nebo 
psychologie. Inspirujeme se také v zahraničních školách s dlouholetou tradicí. A v neposlední řadě 
vycházíme z vlastních zkušeností.

Připravujeme děti na život v 21. století

26

I my se stále učíme a vytváříme tak inspirativní 
prostředí, ve kterém ukazujeme dětem, že 
pokud chceme něco změnit, nejlépe to 
dokážeme vlastní iniciativou.



ScioŠkoly a rodiče

Připravujeme děti na život v 21. století

27

„Syn je velice spokojený, do školy se těší, 
tedy velká změna oproti klasické ZŠ. 
Baví ho vyučování, že je zajímavé, ale 
především má radost z celkové 
atmosféry ve škole, z přístupu průvodců 
(respektující chování), nastavení hranic 
mezi dětmi.“ (Markéta)

„Terezka je spokojená moc, 
dokonce se do školy těší. Baví ji 
projekty, ze kterých se dozví, co 
a jak funguje, až mě samotnou 
to překvapuje, s čím chodí 
domů. Stejně tak ji baví práce v 
terénu.“ (Ilona)

Výrazně zlepšil své 
komunikační a argumentační 
schopnosti. Rozvíjí svou 
osobnost, umí sdělit svůj názor 
a podložit ho argumenty. 
Názory a pokyny rodičů přijímá 
a ptá se po jejich smyslu. Do 
školy se těší, není pro něj jen 
povinností.“ (Michal)

„Spokojenost je veliká. Vaška konečně začala bavit 
angličtina, ve které se i zlepšil, což je skutečnost, ze 
které jsme nesmírně šťastní. Baví ho všechno, co se 
ve škole děje, do školy se těší, a to je pocit, který jsme 
u něj zhruba od 4. třídy ZŠ nezaznamenali. 
Samostatně se naučil vyhledávat informace a hledat 
souvislosti, ptát se.  Po 6 měsících mohu říct, že 
škola vším zcela splnila naše očekávání.“ (Šárka)

„Dcera je ve škole spokojená velmi, atmosféra ve škole je 
úžasná, přátelská a inspirativní. Přestože vyučování začíná v 
8.30, vstává po šesté hodině ráno, aby mohla být ve škole co 
nejdříve. Výuka ji baví obecně, nepreferuje významně žádný z 
předmětů. Díky samostatné práci na výzvách a projektech je 
schopná daleko lepší formulace vlastního názoru, než tomu 
bylo v minulosti.“ (Václava)



Děkujeme za pozornost

www.scioskoly.cz    |  facebook ScioŠkoly  |  scioskoly@scio.cz

28


